
1 
 

 

FONDAZIONE C.I.V.E.S. 
 

Decreto del Presidente della Fondazione  
n. 01 del 15/06/2023 

 
Oggetto: Avvisi pubblici per la selezione del personale della Fondazione Cives. Nomina 
Commissione esaminatrice. 
 
L’anno 2023, il giorno 15 del mese di giugno, 
 

IL PRESIDENTE 
PREMESSO che 

1. Con delibera del Consiglio di Amministrazione n. 03 del 22/05/2023 sono stati 
approvati i bandi per la selezione di n. 2 unità di personale da assumere presso la 
Fondazione Cives a tempo determinato, eventualmente trasformabile a tempo 
indeterminato, con profilo di impiegato amministrativo e addetto ai servizi di 
biglietteria e di accoglienza 

2. I suddetti avvisi sono stati pubblicati sul sito istituzionale 
(www.museomav.it/amministrazione trasparente) il giorno 24 maggio 2023. 

3. Il giorno 13 giugno alle ore 12.00 i suddetti avvisi sono scaduti. 
4. Occorre nominare la Commissione, come previsto dall’Avviso pubblico, per la 

valutazione dei curriculum vite e per i colloqui con i candidati. 
 
CONSIDERATO che 

1. Il numero delle candidature pervenute è rispettivamente n. 15 (quindici) per il profilo 
“addetto alla biglietteria e accoglienza nei servizi museali” e n. 5 (cinque) per il profilo 
“impiegato amministrativo” e pertanto non si necessita di ricorrere alla preselezione 
mediante test a domanda multipla. 

2. I profili oggetto della selezione sono relativi a impiegato amministrativo e addetto alla 
biglietteria e accoglienza nei servizi museali, occorre individuare tre componenti le cui 
competenze professionali siano coerenti con le esperienze e i titoli da valutare. 

3. la Fondazione ha acquisito la disponibilità a far parte della Commissione del Dott. 
Mario Notomista, archeologo; del dott. Pasquale Agozzino, commercialista e esperto 
di amministrazione delle Fondazioni museali; della Prof.ssa Lisa Castiello, docente 
presso l’Istituto turistico Alberghiero Tilgher di Ercolano. 

4. La Prof. Lisa Castiello, a seguito della nomina come Presidente per la commissione di 
esami di maturità, ha comunicato l’indisponibilità sopravvenuta, la Fondazione ha 
contattato il Prof. Mario Iengo, docente dell’Istituto Tilgher di accoglienza turistica, che 
ha comunicato la sua disponibilità a far parte della Commissione. 



2 
 

RITENUTO  

1. di dover prevedere un rimborso pari a 120€ omnicomprensivi di ogni onere per ogni 
seduta per ciascun commissario 

 
 
Alla stregua dell’istruttoria e delle risultanze e degli atti tutti richiamati in premessa, sentito il 
Consiglio di Amministrazione, 
 

DECRETA  
1. di nominare la Commissione, come previsto dall’Avviso pubblico, per la valutazione 

dei curriculum vitae e per i colloqui con i candidati per i profili di impiegato 
amministrativo e addetto ai servizi di biglietteria e di accoglienza. 

2. di nominare membri della Commissione il Dott. Mario Notomista (archeologo), il Dott. 
Pasquale Agozzino (Dottore commercialista), con funzione di segretario verbalizzante, 
la Prof. Mario Iengo (docente) di cui si allegano curriculum al presente decreto. 

3. di prevedere l’impegno di spesa presunto di € 1.080 per il rimborso dei componenti 
della Commissione. 

4. Di dare mandato, per gli atti consequenziali, alla Direzione Generale della Fondazione. 
5. Di pubblicare il presente decreto sul sito istituzionale www.museomav.it sezione 

Amministrazione trasparente 
 
Ercolano, 15/06/2023                                                                                                 Il Presidente 

Luigi Vicinanza 

 

 


